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１学期 ご支援・ご協力ありがとうございました 

今年の１学期は２ヶ月間でしたが，子ども達は自分の目標に向かってがんばってきました。 

８月４日（火）・５日（水）に行われる個人懇談会では，子ども達の成長を保護者の皆さ

まにお伝えいたします。ぜひ，ご家庭でも，その成長を誉めてください。この１学期で培っ

た力が、保護者の皆さまからの励ましを受けて，２学期へ向け，さらに飛躍するエネルギー

になると思います。 

夏休みは，例年とは少し違った過ごし方になるかもしれませんが，夏休みのきまりや規則

正しい生活習慣を守って，元気に，そして，有意義に過ごしてください。夏にしかできない

体験，家族としかできない経験，長い休みでなければ取り組めない活動などに，積極的に取

り組んでください。２学期に，元気な笑顔に会えることを楽しみにしています。 

 

 

  
臨時休業中に取り組んだ『湯田小チャレンジ』の中から，１８人の作品が福山学校元気

大賞「あなたの挑戦が素晴らしい☆」部門に選ばれました。 

７月１５日（水）の昼休憩，パソコンルームで行われたリモート表彰式では，教育長か

ら賞状を授与され，励ましの言葉をいただきました。これからも興味を持ったことに，ど

んどんチャレンジできる力を湯田小の子ども達に育てていきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本校ホームページもご覧ください。 

福山学校元気大賞 リモート表彰式 

見守り隊の皆様 ありがとうございます！  

  湯田小学校では，地域の方が見守り隊として子ども達の登下校の安全を守るために 

 活動してくださっています。例年は「お礼の会」を開いていましたが，今年は６年生 

が代表してお礼の手紙を書き，送付させていただきました。日頃から子ども達が元気 

に挨拶することで，感謝の気持ちを表していきたいと思います。 

お知らせとお願い  

・１学期は２ヶ月間と短かったため，８月の個人懇談会では通知表（あゆみ）を用意してお

りませんが，お子様の成長や学校・ご家庭での様子について話し合いたいと思います。 

・８月の納金日に７月と８月の給食費を集めます。８月分納金のお知らせをご覧ください。 

 現金で納金される方は，個人懇談会の日に保護者の方がご持参ください。 



8 月行事予定 

日 曜 行事等 
下校時刻 

15:00 以前 15:00 15:45 

1 土 夏季休業日（１日～２３日）    

2 日     

3 月     

4 火 
個人懇談会（１日目） 
納金日（現金納付の方） 

   

5 水 
個人懇談会（２日目） 
納金日（現金納付の方） 

   

6 木     

7 金     

8 土     

9 日     

10 月 山の日    

11 火 
納金日（口座振替） 
一斉閉庁日（学校は閉っています） 

 

   

12 水 一斉閉庁日（学校は閉っています）    

13 木 一斉閉庁日（学校は閉っています）    

14 金 一斉閉庁日（学校は閉っています）    

15 土     

16 日     

17 月     

18 火     

19 水     

20 木     

21 金     

22 土     

23 日 学校清掃は中止    

24 月 始業式 授業開始 

 

 全学年  

25 火 授業日  1,2,3 年 4,5,6 年 

26 水 授業日  全学年  

27 木 授業日  全学年  

28 金 授業日  1,2 年,さくら 6 

 

3,4,5,6 年 

29 土     

30 日     

31 月 授業日  全学年  

市内公立小・中・義務教育学校及び福山高等学校において，夏季一斉閉庁を次のとおり実施し
ます。実施にあたり，趣旨を御理解いただき，ご協力くださいますよう，お願い申し上げます。 
○ 期 間 8月 1１日（火）～8月 1４日（金）までの 4日間 
○ 趣 旨 児童生徒及び教職員の心身の健康の増進 
      教職員のワーク・ライフ・バランスの推進及び休暇取得の推進 
      地球環境保護及び省エネルギーの推進 
○ その他 期間中，学校への緊急な連絡が必要な場合は，教育委員会を通じて行いますの

で下記へご連絡ください。 
〈 緊急時連絡先 〉福山市教育委員会 学 事 課 ０８４－９２８－１１１２ 

                      学びづくり課 ０８４－９２８－１２７５ 

現金での納金のご家庭には，７月中に納金袋を配

付しています。個人懇談会にご持参ください。 


